



Bilag 1

Events, som har søgt om tilskud fra eventrestpuljen 2012

Sagsnr.
2011-38324

UCI World Cycling Tour 2012

– søger tilskud på 500.000 kr. Det indstilles at støtte eventen med et tilskud på 270.000 kr.

Dokumentnr.
2011-727351

Som UCI Bike City har cykelverdenens øjne været rettet mod København - senest ved det succesfulde VM i Landevejscykling i september.

Sagsbehandler
Jesper Kamstrup

I 2012 bliver det amatørernes og motionisternes tur til at køre med om VM-titlen i København - i form af nyt stort, årligt tilbagevendende cykelløb i København fra og med 2012, ”UCI World Cycling Tour”.

”UCI World Cycling Tour” er et nyt breddecyklingskoncept fra Den Internationale Cykelunion (UCI). Løbet byder på VM-afdelinger i forskellige lande rundt om i verdenen afsluttende med en finale, hvor verdensmestre bliver kåret i 9 kategorier (opdelt i køn og alder, fra 16 år). København er vært for en VM-afdeling i 2012 med enkeltstart den 29. juni og landevejssløb (linjeløb) den 1. juli. Den bedste fjerdedel i hver kategori kvalificerer sig til finalen sidst på året. København er også vært for en VM-afdeling i 2013 og 2014.

WOCO arrangerer løbet i samarbejde med bl.a. UCI, Danmarks Cykle Union, Hjerteforeningen og Kræftens Bekæmpelse. Ruten vil starte og slutte på Øster Allé og inddrage ruten fra VM i landevejscykling.

Ansøgerne forventer i 2012 et deltagerantal på små 5.000 samt op imod 10.000 deltagere de følgende år. Målet er, at 80 % af deltagerne i København vil være københavnere og danskere fra hele landet, mens den resterende del vil være internationale cykelentusiaster og -turister.

Målet med det folkelige UCI-løb er at øge kendskabet til og interessen for cykling som motionsform, at få flere til at cykle samt at gøre det muligt for løbsdeltagerne at opleve verdenen (de deltagende byer) som cyklende turister. Eventen vil være med til at udnytte det potentiale og den opmærksomhed, som VM i landevejscykling har ført med sig.

Løbet, der også indgår i WOCO's eventkatalog 2012-17, vil markere København som en by med en stærk cykelkultur, og hvor cykling som pendling og motionsform bidrager til livskvalitet og sundt bymiljø.

Af den samlede udgift på 2,5 mio. kr. til planlægning og afvikling af løbet i 2012 i København har WOCO søgt Københavns Kommune om et tilskud på 0,5 mio. kr. Den øvrige finansiering tilvejebringes ifølge WOCO via deltagergebyr (1 mio. kr.), sponsorer (0,5 mio. kr.) og Region Hovedstaden (0,5 mio. kr. - ansøgningsproces i gang).

Byudvikling & Events

Nyropsgade 1, 3. Sal
1602 København V

Direkte telefon
3366 3847

E-mail
jékams@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

www.kk.dk

Med denne økonomiske støtte vil det ifølge WOCO være muligt at udvikle og gennemføre begivenheden. Der vil ligeledes blive søgt om 0,5 mio. kr. til begivenheden i 2013 og 2014, hvorefter UCI World Cycling Tour i København skal være selvfinansierende.

Projektet blev henvist til forhandlingerne om budget 2012 af KFU den 9. juni 2011, men der blev ikke afsat midler til eventen i budgettet.

Kulturhavn 2012 – samarbejde med Arkitektskolen

– søgt om tilskud på 300.000 kr.

Kulturhavn har indgået et samarbejde med Arkitektskolen med henblik på at indtænke arkitektur og byrumsinstallationer i en folkelig forankret kulturbegivenhed i København, som Kulturhavn er.

Tanken er at udvikle festivalens fysiske ramme samtidig med, at den bliver en unik platform for at eksponere vækstlaget inden for dansk arkitektur. Under temaet ”Byen som scene - byens scener” vil samarbejdet give københavnske arkitektstuderende mulighed for at uddanne sig i samarbejde med eksterne kulturelle, offentlige og private aktører og skabe synlighed for dansk arkitekturs talenter.

Idéen er at skabe et kreativt rum, hvor de unge arkitekter kan bygge installationer op til og under Kulturhavn, som kan bruges i forbindelse med festivalen som fysisk ramme for de mange aktiviteter. Tanken er, at installationerne efterfølgende skal kunne bruges i byrummet eller i andre sammenhænge - som da Kulturhavns cykelinstallation blev brugt i det internationale pressecenter på rådhuset under VM i cykling.

Kulturhavn skal sideløbende med foreningsfestivalen også være et innovativt og kreativt eksperimentarium for vækstlaget inden for arkitektur og byrumstækning. Kulturhavn har foreløbigt skabt rammen og samarbejdsaftalen med Arkitektskolen og Refshaleøen.

En realisering af projektet i 2012 forudsætter en merbevilling på 300.000 kr., udover Kulturhavns årlige bevilling. Merbevillingen vil være til materialer og afviklingsmæssige ressourcer.

Mindblowing Copenhagen 2012 – borgeraktiviteter

– søgt om tilskud på 200.000 kr.

København er den 16.-19. april 2012 vært for Europas største og mest betydningsfulde konference for vindenergi, European Wind Energy Conference & Exhibition (EWEA). Konferencen forventes at tiltrække 10.000 udenlandske og danske branchefolk, mere end 300 udstillere samt internationale journalister.

EWEA er særligt attraktiv for København, fordi den understøtter byens satsning på vedvarende energikilder og grønne løsninger og er med til at markere positionen som verdensførende på området.

Under titlen ”Mindblowing Copenhagen” skal København som optakt til EWEA afvikle en borgeraktiverende begivenhed den 14.-16. april.

Begivenheden vil sætte fokus på livsstil, bæredygtige løsninger samt tematisere det grønne i en kulturel og borgerrelateret sammenhæng.

Mindblowing Copenhagen afvikles i samarbejde med bl.a. musik- og idrætsforeninger, virksomheder, uddannelsesinstitutioner, græsrodsorganisationer, gastronomiske forretninger og kulturinstitutioner mv.

På Ofelia Beach og Rådhuspladsen etableres der bl.a. oplevelseszoner, hvor publikum kan interagere med indholdet i form af el-biler, cykler, vindmølle elementer, workshops, diskussion og debat, mobilt science center, sejlture til vindmølleparken på Middelgrunden, affaldssortering, vindturbiner, underholdning som fx CO2 neutrale koncerter mv.

Mindblowing Copenhagen henvender sig primært til byens borgere, inkl. børnefamilier, skoleklasser og studerende, men også sekundært til EWEA’s deltagere, der vil have særligt fokus på København.

Mindblowing Copenhagen er et samarbejde mellem WOCO, Region Hovedstaden, Københavns Kommune, Københavns Energi, Vinde-møllindustrien, DONG, Siemens, A2SEA og Det Kongelige Teater.

Af den samlede eventudgift på 1,550 mio. kr. søges kommunen om et tilskud på 0,2 mio. kr. Øvrig finansiering tilvejebringes via WOCO (0,2 mio. kr.), Region Hovedstaden (1 mio. kr.) og Det Kongelige Teater (0,15 mio. kr.). Kommunens bidrag vil ifølge WOCO blive anvendt til at inddrage lokale kulturinstitutioner og foreninger.

Fabrikken for Kunst og Design – Kunstmessen Alt_Cph. 2012 - søgt om tilskud på 100.000 kr.

Fabrikken for Kunst og Design er Københavns største kunstproduktionshus og huser over 70 lejemaal for professionelle billedkunstnere, designere mv. Fabrikken er desuden engageret i en bred vifte af lokale og internationale samarbejder, nytænkende udstillingsvirksomhed og formidling af stedets aktiviteter til offentligheden.

Fabrikken for Kunst og Design har siden 2006 årligt afholdt den alternative kunstmesse ”Alt_Cph”. Mange kunstnerdrevne steder ligger spredt og langt fra hinanden. Ved at samle dem i Alt_Cph medvirker messen til at øge de kunstnerstyrede initiativers mulighed for at overleve. Hvert år tænkes og kurateres messen på ny i forhold til relevante temaer og indfaldsvinkler.

Billedkunstudvalget har i 2008-2010 støttet Alt_Cph med 10.000 kr. årligt. Alt_Cph er i de første år afholdt for få midler, men uden ressourcer til at videreudvikle og planlægge strategisk.

På den baggrund søgte Fabrikken KFU om et årligt driftstilskud på 0,2 mio. kr. i 2011 og fremadrettet. KFU besluttede den 25. august 2011 at bevilge et tilskud på 0,1 mio. kr. til messen i 2011. Med hensyn til et eventuelt fremadrettet tilskud besluttede KFU at lade spørgsmålet indgå i de kommende budgetforhandlinger i forhold til eventpuljen.

Copenhagen Photo Festival

- søgt om tilskud på 95.000 kr.

Copenhagen Photo Festival har søgt om 95.000 kr. til udvikling af den digitale formidlingsplatform med en mobilapplikation som led i styrkelsen af festivalens samlede formidlingsplatform med henblik på at formidle fotografiet til så bredt et publikum som muligt.

Mobilapplikationen kan formidle udstillinger og arrangementer med fokus på fotografiet for byens kulturinstitutioner, herunder Fotografisk Center. Mobilapplikationen vil give Copenhagen Photo Festival mulighed for at nå ud til publikum – også uden for festivalperioderne – og tillige styrke båndet til festivalens netværk af udstillingspartnere.

Mobilapplikationen vil formidle festivalprogrammet i juni og derudover formidle fotografiske udstillinger og arrangementer på den københavnske kunst- og kulturscene i resten af året.

Med program og inkorporering af en kortfunktion vil publikum få en tilgængelig, overskuelig og ikke mindst praktisk oversigt over fotografiske arrangementer, når de færdes i byrummet.

Copenhagen Beach Rugby 2012

- søgt om tilskud på 100.000 kr.

CSR/Nanok Rugbyklub, som hører til på Holmen, ønsker i samarbejde med Dansk Rugby Union og WOCO at afvikle ”Copenhagen Beach Rugby 2012”. Begivenheden vil fungere som et ”åbnet DM”.

Den 2-dages begivenhed afvikles den 30. juni-1. juli 2012 på Amager Strandpark. Deltagerne vil være mænd og kvinder samt børn og unge.

Det er arrangørernes ambition, at Copenhagen Beach Rugby skal være en større, årligt tilbagevendende begivenhed, hvor der også vil komme hold fra udlandet. Det er sigtet, at stævnet skal blive Nordeuropas største beachrugby stævne inden for 5 år.

Beachrugby er som beachvolley en idrætsgren på vej frem og er et eksempel på mangfoldigheden i det københavnske idrætsliv. Amager Øst Lokaludvalg, WOCO og Danmarks Rugby Union tilkendegiver, at de gerne vil bidrage til, at arrangementet kommer til at give en positiv eksponering af den ”nyere” idrætsgren – både lokalt og nationalt.

CSR/Nanok Rugbyklub har søgt Københavns Kommune om et tilskud på 100.000 kr. i tilskud til opstart af og afvikling af eventen i 2012.

Den samlede udgift til Copenhagen Beach Rugby 2012 er 200.000 kr. Amager Øst Lokaludvalg har tilkendegivet at ville støtte med 55.000 kr., mens det resterende udgiftsbeløb dækkes af deltagergebyr.

Copenhagen Open i sportsdans 2012

- søgt om tilskud på 313.000 kr.

I de seneste 32 år har den københavnske sportsdanserforening KAF arrangeret Copenhagen Open i sportsdans (standard/latin) i København. Den internationale event har over årene udviklet sig meget og de seneste 3 år haft Grand Slam-status med deltagelse af verdenseliten.

Begivenheden tilfører ifølge arrangørerne hvert år seks københavnske hoteller mere end 5000 hotelovernatninger over fire dage og et ganske betragteligt antal restaurantbesøg. Ved det seneste stævne deltog mere end 1.000 dansere fra 32 lande og ca. 3.000 tilskuere pr. dag i tre dage, stævnet varer. Turneringen i 2012 er planlagt at foregå i Valby Hallen fredag-søndag i uge 7 og vil blive vist på DK4.

Indtil 2012 har turneringen været selvfinansierende via sponsorer mv. og endda givet lille overskud til brug foreningstalentarbejde.

Hovedsponsoren gik imidlertid konkurs i 2011. Arrangørerne står derfor nu med et underskud på kr. 111.000 for turneringen i 2011, som foreningen ikke har mulighed for at dække ind. Som følge af det manglende bidrag fra denne sponsor mangler arrangørerne derudover 202.000 kr. for at kunne fortsætte med turneringen i 2012.

Foreningen har siden marts 2011 forsøgt at finde en ny hovedsponsor til Copenhagen Open fra og med 2012, men dette er pt. ikke lykket.

København er også blevet tildelt Grand Slam-status for 2012 og 2013, mens der stadig var en hovedsponsor. Der er indgået sponsoraftaler med forskellige, øvrige sponsorer, men arrangørerne tilkendegiver, at deres samarbejdspartnere er nervøse som følge af den økonomiske usikkerhed - bl.a. set i forhold til sponsorleje og tilskuertiltrækning.

Sportsdansenforeningen KAF har derfor søgt Københavns Kommune om et tilskud på i alt 313.000 kr. - fordelt med 111.000 kr. til dækning af underskud i 2011 og 202.000 kr., som er en forudsætning for at kunne afvikle det 33. Copenhagen Open i 2012.

Trailerpark Festival 2012

- søgt om tilskud på 210.000 kr.

ArtRebels arrangerede i 2011 Trailerpark Festival for 5. år i træk, der er en urban kunst-, design- og musikfestival, som i høj grad er drevet af frivillig arbejdskraft – i 2011 var antallet af frivillige 400.

KFU besluttede den 9. juni 2011 at give et tilskud på 100.000 kr. (fra Eventrestpuljen 2012) til gennemførelse af Trailerpark Festival 2012.

Til afviklingen af festivalen i 2012 har arrangørerne søgt Københavns Kommune om et tilskud på 210.000 kr. til udvikling af et online værktøj, der er skræddersyet til at løse opgaver i forbindelse med organisering af et stort antal frivillige ved festivaler og events.

Værktøjet skal spare tid og forbedre oplevelsen for både den frivillige og arrangøren ved bl.a. indsamling og strukturering af informationer om frivillige, oprettelse af et vagtplansystem for de mange frivillige samt udsending af påmindelser til frivillige via SMS.

Øvrige bemærkninger til orientering

Status på litteraturfestivaler i København

KFU besluttede den 11. november 2010 at afsætte 300.000 kr. (fra Eventpuljen 2011) til afvikling af en ny litteraturfestival i 2011.

En forudsætning for bevillingen var en udarbejdelse af en samarbejdsaftale mellem litteraturfestivalerne "kbh læser" og "Cph:litt", som efterfølgende blev udarbejdet. De 300.000 kr. blev ligeligt fordelt mellem de to festivaler og brugt til afviklingen af festivalerne i 2011. Siden er der afholdt en række møder mellem kbh læser og Cph:litt.

Kbh læser afholdes hvert år i november. Kbh læser har opfordret Cph:litt, der afholdes hvert år i maj, til en organisatorisk sammenlægning med henblik på afholdelse af en ny, fælles festival i april/maj 2012 - med fælles organisation, indhold og økonomi. Cph:litt har imidlertid afvist dette og i stedet givet tilsagn om at samarbejde om afholdelse af en ny, fælles litteraturfestival i 2013.

Da de to festivaler ikke endnu har realiseret samarbejdsaftalen i form af en fælles organisering af en ny litteraturfestival, ser forvaltningen ikke nogen mulighed i at støtte litteraturarbejdet i 2012.

Strøgets 50 års jubilæum 1. september 2012

– tilkendegivet at ville søge om tilskud (beløbsstørrelse ukendt)

Københavns City Center (KCC) og WOCO ønsker at fejre Strøgets 50-års jubilæum den 1. september 2012. KCC arbejder på at etablere en projektorganisation med KCC, Københavns Kommune og WOCO.

Målsætningen med markeringen af jubilæet er ifølge at sætte fokus på København som en fremsynet og innovativ by; markere Strøget som Skandinavien og Danmarks førende handelsstrøg; skabe en festdag fyldt med liv og det bedste, som byen kan byde på; promovere byens kulturliv og festivaler; markere København som en fodgængerby.

KCC har tilkendegivet overfor Københavns Kommune, at de forventer at søge kommunen om støtte til afvikling af jubilæet i 2012.